
1 
V3_01_2022 

2025/1127 

Vienošanās Nr.2 par grozījumiem 

2022.gada 01.jūnija Līgumā par palīgiekārtu piegādi projektam "Rīgas HES primāro iekārtu nomaiņa", būvprojekta 

izstrādi, montāžas darbiem un būvdarbiem 

(ID Nr. AS "Latvenergo" 2021/18) 

 

Rīgā,        Vienošanās datumu skatīt elektronisko parakstu zonā 

(24.01.2025.) 

 

Akciju sabiedrība "Latvenergo" 

(turpmāk – Pasūtītājs) 

un SIA LATVIJAS ENERGOCELTNIEKS 

(turpmāk – Uzņēmējs) 

Reģistrācijas numurs: 40003032949 

PVN maksātāja numurs: LV40003032949 

 Reģistrācijas numurs: 40103050565 

PVN  maksātāja numurs: LV40103050565 

Adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230  Adrese: Rīga, Mūkusalas iela 41 

Kredītiestāde: AS "SEB banka"  Kredītiestāde: - Luminor Bank AS, Latvijas fil. 

SWIFT kods: UNLALV2X  SWIFT kods: - RIKOLV2X 

Konta numurs: LV24UNLA0001000221208  Konta numurs: - LV05RIKO0000080023269 

kuru pārstāv tās ražošanas direktors Harijs Teteris un 

administratīvais direktors Arnis Kurgs, kas rīkojas 

saskaņā ar AS "Latvenergo" valdes 2024.gada 

6.februāra lēmumu Nr.36/6 "Par pilnvarojumu AS 

"Latvenergo" galvenajam izpilddirektoram, 

komercdirektoram, finanšu direktoram, ražošanas 

direktoram, attīstības direktoram un administratīvajam 

direktoram"; 

 kuru pārstāv tās valdes priekšsēdētājs Dmitrijs 

Soldatenko un valdes loceklis Trokšs-Traško 

Aleksandrs, kas rīkojas saskaņā ar statūtiem; 

turpmāk katrs atsevišķi "Līdzējs", abi kopā "Līdzēji", saskaņā ar 2022.gada 01.jūnija Līguma par par palīgiekārtu 

piegādi projektam "Rīgas HES primāro iekārtu nomaiņa", būvprojekta izstrādi, montāžas darbiem un būvdarbiem (AS 

"Latvenergo" līgumu reģistra Nr. 01R000/22-24) (turpmāk – Līgums) 4.2., 12.1. punktu noteikumiem, noslēdz šo 

vienošanos par grozījumiem Līgumā (turpmāk – Vienošanās) par turpmāk minēto: 

 

Ņemot vērā, ka: 

- Līguma speciālo noteikumu 4.2.punkts nosaka Pasūtītājam tiesības veikt izmaiņas Darbu izpildes laika grafikā, 

pārceļot katra bloka darbus, kas noteikti Līguma speciālo noteikumu 4.1.1. un 4.1.2.punktā, rakstveidā 

vienojoties ar Uzņēmēju; 

- 2.bloka darbi tika faktiski uzsākti 22.05.2024 un 2.bloka transformators ir izturējis 72 stundu pārbaudi 

19.12.2024. 

- Pasūtītājam ir būtiski uzsākt 2.bloka izmantošanu pirms ir pabeigti 6kV darbi atbilstoši Līguma Tehniskās 

specifikācijas 11.2.1. punktam un 2.bloks ir pieņemts ekspluatācijā; 

- Atbilstoši Latvijas energostandarta LEK 002 1.3.43; 1.5.11.4., 1.5.19.punktiem ir pieļaujams pieņemt 2.bloku 

pagaidu ekspluatācijā, t.i. uzsākt 2.bloka izmantošanu pirms pieņemšanas ekspluatācijā. Atbilstoši Uzņēmēja 

izstrādātajā Darbu veikšanas projektā (Nr. #HR.U1 =A10 &BAB010-LEC001) noteiktajam, inženierbūves 

pārbūves vai atjaunošanas laikā tās izmantošana pirms pieņemšanas ekspluatācijā ir atļauta. 

 

Līdzēji vienojas par sekojošo: 

1. Lai nodrošinātu 2.bloka pieņemšanu pagaidu ekspluatācijā, Līdzēji vienojas: 

a. Ņemot vērā, ka, atbilstoši būvprojektā noteiktajam, līdz paziņojumam par būvdarbu pabeigšanu objektā ir 

pieļaujama 2.bloka pagaidu ekspluatācija, pēc 2.bloka 72 stundu Kopdarbības pārbaudes (Trial operation 

atbilstoši Līguma pielikuma "Tehniskā specifikācija" 17.punktam) tiek parakstīts nodošanas-pieņemšanas akts 

par 2.bloka pieņemšanu pagaidu ekspluatācijā. Līgumā minētais Darbu pabeigšanas akts pēc 2.bloka darbu 

pabeigšanas netiek parakstīts. 

b. 2.bloka iekārtas pagaidu ekspluatācijas režīmā tiks ekspluatētas, ievērojot Pasūtītāja dispečeru noslodzes 

grafikus. 

c. Uzņēmējs līdz 2.bloka Darbu nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas brīdim Darbu veikšanai saņem no 

Pasūtītāja Darbam nepieciešamos norīkojumus un rīkojumus atbilstoši Latvijas energostandartam LEK 025 un 

citām spēkā esošām darba drošības prasībām. 

d. Darbu nodošanas-pieņemšanas akts 2.blokam tiek parakstīts pēc  tam, kad - veikti 6 kV darbi atbilstoši 

Līguma Tehniskās specifikācijas punktam 11.2.1, 2.bloka darbi ir pieņemti ekspluatācijā saskaņā ar 

būvniecības normatīvo regulējumu un veikta Būvvaldes atzīme BIS par pieņemšanu ekspluatācijā. 

e. Samaksa par Līguma pielikuma Nr.2 sadaļas "Maksājuma etapi" pozīciju C.3.13 2. blokam tiek apstiprināta 

un veikta pēc nodošanas-pieņemšanas akta par 2.bloka pieņemšanu ekspluatācijā abpusējas parakstīšanas. 



2 
V3_01_2022 

2025/1127 

Rēķins no Uzņēmēja puses var tikt izrakstīts uzreiz pēc nodošanas-pieņemšanas akta par 2.bloka pieņemšanu 

ekspluatācijā abpusējas parakstīšanas. 

f. Risku pāreja par 2.bloka darbiem notiek atbilstoši Līguma Vispārīgo noteikumu 9.1.un 9.2 punktiem, t.i., 

atbildību par Darbu izpildes vietas uzturēšanu un Darbu saglabāšanu, kā arī risku par Darbu, materiālu, 

iekārtu (tai skaitā Pasūtītāja iekārtas, kuras nodotas Uzņēmējam Darbu izpildei), trešo personu īpašumu 

bojāšanu un/vai iznīcināšanu, kā arī cilvēku traumām līdz 2.bloka Darbu nodošanas-pieņemšanas akta 

parakstīšanai uzņemas Uzņēmējs. 

g. Ievērojot Līguma speciālo noteikumu 4.2.punkta nosacījumus, Puses vienojas, ka Līguma speciālo noteikumu 

4.1.2.punktā noteiktais 2.bloka Darbu uzsākšanas datums tiek noteikts 22.05.2024., un darbu izpildes termiņš 

tiek attiecīgi pagarināts līdz 19.12.2024, ieskaitot. 

 

2. Pārējie Līguma noteikumi paliek spēkā bez izmaiņām. 

 

3. Šī Vienošanās stājās spēkā tās abpusējas parakstīšanas dienā un pēc tās abpusējas parakstīšanas kļūst par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

 

4. Šī Vienošanās ir parakstīta ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Uzņēmējs ar drošu 

elektronisko parakstu parakstītu un laika zīmogu saturošu Vienošanās vienas darba dienas laikā pēc 

Vienošanās parakstīšanas nosūta uz Pasūtītāja e-pasta adresi: […]. Vienošanās parakstīšanas datums ir pēdējā 

pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. 

 

PASŪTĪTĀJS UZŅĒMĒJS 

Akciju sabiedrība "Latvenergo"  SIA LATVIJAS ENERGOCELTNIEKS 

 

________________________________ 

[…] 

 

________________________________ 

[…] 

 

________________________________ 

[…] 

 

________________________________ 

[…] 
 

mailto:kanceleja@latvenergo.lv

